
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 

CONSILIUL LOCAL 
 

HOTĂRÂRE 
 

Nr. 204 din 28.09.2017 

 

privind aprobarea vânzării unor autospeciale 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN; 
 

Examinând expunerea de motive nr. 16283 din 22.09.2017 iniţiată de 

către domnul Lucian-Ovidiu Micu - Primarul municipiului Roman, precum şi 

raportul de specialitate nr. 16284 din 22.09.2017 întocmit de Direcția 

Administrativă; 

Văzând avizul favorabil nr. 95 din 28.09.2017 al Comisiei pentru buget 

finanţe, avizul favorabil nr. 206 din 28.09.2017 al Comisiei juridice, precum şi 

avizul pentru legalitate nr. 16630 din 28.09.2017 dat de Secretarul municipiului 

Roman. 

Luând în considerare prevederile H.G. nr. 2139/2004 pentru aprobarea 

Catalogului privind clasificarea şi duratele normale de funcţionare a mijloacelor 

fixe; 

În temeiul prevederilor art. 36, alin. (9), art. 45, ale art. 115, alin. 1, lit. 

“b” din Legea nr. 215/2001R privind administraţia publică locală; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă vânzarea, prin licitație publică, a autospecialei marca 

Mercedes Benz, cu nr. de înmatriculare NT 28 PMR, având nr. de identificare 

WDB65203415942814, la prețul de pornire de 14.340 lei, fara TVA, conform 

raportului de evaluare întocmit de P.F.A. Stejar Romică. 
 

Art. 2. Se aprobă vânzarea, prin licitație publică, a autospecialei marca 

Mercedes, cu nr. de înmatriculare NT 27 PMR, având nr. de identificare 

WDB61742615445830, la prețul de pornire de 11.120 lei conform raportului de 

evaluare întocmit de P.F.A. Stejar Romică. 
 

Art. 3. Primarul municipiului Roman, prin serviciile de specialitate, va 

duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
 

Art. 4. Prezenta hotărâre se va comunica potrivit legii, prin grija 

secretarului municipiului, autorităţilor şi persoanelor interesate. 
 

        Preşedinte de şedinţă                                         Contrasemnează 

                Consilier,                                        Secretarul Municipiului Roman, 

 Nicolae Bogdan CURCUDEL                 Gheorghe CARNARIU 


